
  
 

 
               Direzione Generale Musei 
DIREZIONE  REGIONALE   MUSEI   MOLISE 

Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso  
Tel. 0874-431350 
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: drm-mol@beniculturali.it 
C.F. 92072270702 

 

 

 
 
 

Ministero della Cultura 
                                                            DIREZIONE GENERALE MUSEI 

                                                         DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                CAMPOBASSO       
 
 
DETERMINA A CONTRARRE    N°             del   
 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a e ss.mm.ii, derogato 
dalla L.120/2020 per la fornitura di n. 1 apparecchio telefonico cordless “ Brondi Nice” 

 
IL DIRETTORE della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

PREMESSO che, come rappresentato dal direttore  del Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia, 
occorre in tempi brevissimi, un apparecchio telefonico tipo cordless, per ricevere le prenotazioni per le  
visite nei giorni festivi e prefestivi, così come da ultime disposizioni per il contenimento del contaggio 
da coronavirus Covid-19, pertanto ai sensi dell’art 10 comma 1 lett c) del DPR 254/2002 si rende 
necessario la fornitura di n. 1 apparecchio telefonico cordless; 

 CONSIDERATO che il prodotto da acquistare è necessario per svolgere le attività ordinarie 
dell’ufficio Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia della Direzione Regionale Musei del Molise; 
CONSIDERATA l’urgenza di dotare il Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia, di idonea 
attrezzatura anche al fine di  evitare disagi agli utenti in merito alle disposte prenotazioni per la 
fruizione del sito nei giorni festivi e prefestivi;  
VISTA la richiesta di preventivo del 11/05/2021 prot 1534-P, inviata alla  Soc. “unieuro” Calabrese 
s.r.l.  Viale 3 Marzo 1970, 122 - 86170 ISERNIA; 
RITENUTA congrua dal Responsabile del Procedimento l’offerta presentata dalla ditta  Calabrese 
s.r.l.   Viale 3 Marzo 1970, 122 - 86170 ISERNIA  in data 18/05/2021 prot. N. 1635-A  pari a euro 
20,48 IVA al 22% esclusa; 
PRESO ATTO della disponibilità economica, sul cap. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2021 di questo 
Istituto; 
CONSIDERATO l’importo del servizio, pari ad euro 20,48 IVA al 22% esclusa e che pertanto trova 
applicazione  l’art. 36 comma 2 lett a del Codice degli appalti, derogato dalla L.120/2020, che prevede 
che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
possa avvenire tramite affidamento diretto; 
  

DETERMINA 
 

- di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 18.04.2016 
n. 50  e ss.mm.ii,  per la fornitura di n. 1 apparecchio telefonico cordless “ Brondi Nice”; 

- di affidare la fornitura alla ditta Calabrese s.r.l. , Viale 3 Marzo 1970, n. 122 - 86170 
ISERNIA, per l’importo di euro 20,48 IVA al 22% esclusa; 

- di far gravare le spese necessarie per la fornitura sul cap. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2021 
di questo Istituto; 

- di pubblicare sul sito internet  della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE, sezione 
amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in materia (art. 1, 

DRM-MOL|20/05/2021|DETERMINA 13



  
 

 
               Direzione Generale Musei 
DIREZIONE  REGIONALE   MUSEI   MOLISE 

Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso  
Tel. 0874-431350 
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: drm-mol@beniculturali.it 
C.F. 92072270702 

 

 

comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 
- che l’intestazione della fattura sarà : Direzione Regionale Musei Molise, Salita San 

Bartolomeo 10 - 86100 CAMPOBASSO, e-mail: drm-mol@beniculturali.it, PEC: mbac-drm-
mol@mailcert.beniculturali.it  - C.F. 92072270702 - Codice Univoco I.P.A.: MIV4FJ; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA e subordinatamente al rispetto  degli obblighi di cui  all’ art. 3 della L. 
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex art. 80 del 
D.lgs 50/2016, questa amministrazione provvederà alla risoluzione del contratto ed il 
pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito con riferimento alle prestazioni già  eseguite e 
nei limiti delle utilità ricevute; 

- tramettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali; 
- di acquisire il CIG a cura del Responsabile del Procedimento; 
- di procedere, in considerazione dell importo, mediante accettazione del preventivo vistato dal 

R.P.. 
 
 
               Il Responsabile del Procedimento                             Il Direttore ad interim  
                     F.T. Lello Golluccio                                            Prof.  Leandro Ventura  

                   
 


		2021-05-20T06:16:58+0000
	VENTURA LEANDRO




